ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 ноября 2021 г.  №  1965

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 198

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 22 февраля

2020 г. № 198 "Об осуществлении в 2020 - 2023 годах бюджетных

инвестиций за счет средств федерального бюджета в проектирование

и реконструкцию объекта капитального строительства "Реконструкция

с элементами реставрации с приспособлением к современному

использованию объекта капитального строительства форт "Кроншлот",

I этап, г. Кронштадт" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2020, № 9, ст. 1198).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 ноября 2021 г.  №  1965

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 198

1. В наименовании слова "2020 - 2023 годах" заменить словами

"2021 - 2024 годах", слова "объекта капитального строительства форт

"Кроншлот", I этап, г. Кронштадт" заменить словами "объекта культурного

наследия федерального значения "Форт "Кроншлот", I этап,

г. Кронштадт".

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Осуществить в 2021 - 2024 годах бюджетные инвестиции за счет

средств федерального бюджета в проектирование и реконструкцию

объекта капитального строительства "Реконструкция с элементами

реставрации с приспособлением к современному использованию объекта

культурного наследия федерального значения "Форт Кроншлот", I этап,

г. Кронштадт (мощность, подлежащая вводу, - 10859,29 кв. метра, срок

ввода в эксплуатацию - 2024 год).".

3. Приложение к указанному постановлению изложить в следующей

редакции:

2

"ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 22 февраля 2020 г. № 198

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 17 ноября 2021 г.  №  1965)

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

сметной стоимости проектирования и реконструкции объекта

капитального строительства "Реконструкция с элементами

реставрации с приспособлением к современному использованию

объекта культурного наследия федерального значения "Форт

"Кроншлот", I этап, г. Кронштадт" и общего (предельного) объема

бюджетных инвестиций за счет средств федерального бюджета

в его проектирование и реконструкцию с элементами реставрации

с приспособлением к современному использованию

по годам реализации инвестиционного проекта

(тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

Наименование

показателей
Всего

В том числе

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Сметная стоимость

объекта капитального

строительства

4315245,8 1157000 1440548,8 1192207,9 345677,4

в том числе проектные

и изыскательские

работы

179811,7 - - - -

Общий (предельный)

объем бюджетных

инвестиций за счет

средств федерального

бюджета

4315245,8
1
 1157000

2
 1440548,8

3
 1192207,9

3
 345677,4

3

3

Наименование

показателей
Всего

В том числе

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

в том числе проектные

и изыскательские

работы

179811,7
1
 - - - -

 _____________________
1
 Включая бюджетные инвестиции в размере 179811,7 тыс. рублей, осуществленные

в 2020 году в проектные и изыскательские работы с учетом экономии в размере

2,7 тыс. рублей по итогам заключения государственного контракта.
2
 Бюджетные инвестиции в размере 578500 тыс. рублей в 2021 году в реконструкцию

с элементами реставрации с приспособлением к современному использованию объекта,

выделенные Министерству обороны Российской Федерации в соответствии

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 июля 2021 г. № 2125-р.
3
 Объем бюджетных инвестиций может быть уточнен при формировании проекта

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.".

____________